АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЖАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                      СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 27.03.2020 №12-р
Об установлении особого противопожарного режима на территории Волжанского сельсовета Советского района
В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 25.03.2020 № 290-па «Об установлении особого противопожарного режима на территории Курской области»: с постановлением Администрации  Советского района от 27.03.2020 №278 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Советского района»:
1. Установить	с 27 марта 2020 года на территории Волжанского сельсовета Советского района особый противопожарный режим до принятия решения об его отмене.
2.   Ввести особый противопожарный режим на территории муниципального образования «Волжанский сельсовет» Советского района
-запретить отжиг сухой травы, мусора;
-организовать патрулирование населенных пунктов, усилить разъяснительную работу, среди населения о соблюдении правил противопожарной безопасности,особое внимание уделить работе с
гражданами, входящими в «группу риска»;
-привести в готовность силы и средства (ДПД).
3. Руководителям	организаций, учреждений и предприятий сельсовета  (независимо от форм собственности) усилить контроль за пожарной обстановкой на подведомственных территориях, обратив особое внимание на готовность сил и средств к тушению пожаров. Быть готовыми к выделению приспособленной техники для выполнения противопожарных мероприятий, в том числе исключающих возможность распространения огня на здания и сооружения (устройство защитных противопожарных полос, удаления сухой растительности и другое).
5. Информацию  о введении особого противопожарного режима разместить на сайте муниципального образования «Волжанский сельсовет»..
6. Контроль	за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
7. Распоряжение	вступает в силу с момента его подписания.

Глава Волжанского сельсовета                                                                                               Советского района                                                               Г. Я. Булгаков